A
nw
en
du
ng
en
  |
  P

14
Gewebeanputzprofile
Bestellbezeichnung
Abmessungen
[mm]
Länge
[m]
Stück /
Karton
lfm /
Karton
Karton /
Palette
lfm /
Palette
Gewebe Artikelnummer
EJOT Pro GAP10-GF/01-240-160-WN-12,5 10 2,4 25 60 44 2.640 weiß / 160g 8803040009
EJOT Pro GAP10-GF/01-A-240-160-WN-12,5
RAL 7016
10 2,4 25 60 44 2.640 weiß / 160g 8803740001
EJOT Pro GAP10-GF/01L-240-160-WN-12,5
mit Schutzlippe
10 2,4 25 60 44 2.640 weiß / 160g 8803040010
EJOT Pro GAP10-GF/01L-A-240-160-WN-12,5
RAL 7016 mit Schutzlippe
10 2,4 25 60 44 2.640 weiß / 160g 8803740002
Verarbeitungshinweise
Der Untergrund muss eben, trocken, staub- und fettfrei sein. Haftmindernde Rückstände sind zu entfernen. Klebeprobe durchführen!
Siehe Seite 32.
Verarbeitungs- und Untergrundtemperatur +5 bis +40 °C. Gewebeanputzprofil mit Gehrungs- oder Leistenschere auf das benötigte Maß ablängen. Das Profil auf
dem Fensterrahmen aufkleben und fest andrücken. Die Abdeckfolie auf dem vorgesehen Transferklebeband auf der Lasche aufkleben. Das Glasfasergewebe für
das Auftragen der Armierungsmasse kurz nach vorne klappen. Anschließend wird das Gewebe in die nasse Armierungsmasse eingebettet und eingespachtelt. Nach
Beendigung der Arbeiten muss die Schutzlasche zum Abzugssteg geknickt und dann von oben nach unten parallel zum Profil abgezogen werden. Verarbeitungshin-
weise beachten!
Dehnung
+ 4.0 mm
Scherung längs
± 2.0 mm
Scherung quer
± 2.0 mm
Stauchung
-2.0 mm
Geometrie
EJOT Pro GAP 10-GF/01  EJOT Pro GAP 10-GF/01L
mit Schutzlippe
Hinweise

und eingespachtelt. Nach Beendigung der Arbeiten muss die Schutzlasche zum Abzugssteg geknickt und dann von oben nach unten parallel zum Profil abgezogen
werden. Verarbeitungshinweise beachten!
Bestellbezeichnung
Abmessungen
[mm]
Länge
[m]
Stück /
Karton
lfm /
Karton
Karton /
Palette
lfm /
Palette
Gewebe Artikelnummer
EJOT Pro GAP09-AF/01-240-160-WN-12,5 9 2,4 30 72 44 3.168 weiß / 160g 8803040011
EJOT Pro GAP09-AF/02L-240-160-WN-12,5
mit Schutzlippe
9 2,4 30 72 44 3.168 weiß / 160g 8803040006
Geometrie
EJOT Pro GAP09-AF/01
ohne Schutzlippe
EJOT Pro GAP09-AF/02L
mit Schutzlippe
Funktionsprinzip Active Flex
Mit neu entwickeltem Hochleistungs-Schaumband.
Durch dieses kann eine dreidimensionale Bewe-

recht ausgerichtet eingespachtelt. Das Glasfasergewebe der nachfolgenden Flächenarmierung muss bis zur Putzkante herangezogen werden, um einer Rissbildung
im Stoßbereich entgegenzuwirken.
Bestellbezeichnung
Abmessungen
[mm]
Länge
[m]
Stück /
Karton
lfm /
Karton
Karton /
Palette
lfm /
Palette
Gewebe Artikelnummer
EJOT Pro PAP03/01-200-160-WN-12,5 3 2,0 25 50 48 2.400 weiß / 160g 8810012040
EJOT Pro PAP06/01-200-160-WN-12,5 6 2,0 25 50 48 2.400 weiß / 160g 8810022040
EJOT Pro PAP08/01-200-160-WN-12,5 8 2,0 25 50 48 2.400 weiß / 160g 8810032040
EJOT Pro PAP10/01-200-160-WN-12,5 10 2,0 25 50 48 2.400 weiß / 160g 8810042040
EJOT Pro PAP15/01-200-160-WN-12,5 15 2,0 25 50 48 2.400 weiß / 160g 8810040004
EJOT Pro PAP20/01-200-160-WN-12,5                   20 2,0 25 50 48 2.400 weiß / 160g 8810040005
Geometrie
EJOT Pro PAP03/01 EJOT Pro PAP06/01 EJOT Pro PAP08/01 EJOT Pro PAP10/01
EJOT Pro PAP15/01 EJOT Pro PAP20/01
2727
Sockelprofile
Sockelprofil EJOT® Pro SOP-Set
Stabiles Set bestehend aus PVC-Basis- und PVC-Sockelprofil. Sockelprofil inklusive Glasfasergewebe.
Anwendungsbereich
	> Mehrteilige Lösung (Set) zur Aufnahme von Dämmplatten in
WDV-Systemen im Sockelbereich um einen exakten, flucht-
und lotgerechten Putzabschluss herzustellen.
Eigenschaften
	> Gezielte Ableitung von Wasser
	> Exakter und sauberer Putzabschluss
	> Flucht- und lotgerechte Kanten durch rechteckigen Steckver-
binder
	> Bessere Putzverkrallung durch gerillte Oberfläche
	> Wärmebrückenreduziert – die Wärmebrückenwirkung ge-
genüber herkömmlichen Sockelprofilen aus Aluminium wird
minimiert
	> Beide Profile inklusive Steckverbinder
Technische Daten
	> Hart-PVC-Profil mit Glasfasergewebe 12,5 cm, alkalibestän-
dig und verschiebefest
	> Die Sockelprofile sind mit Sollbruchstellen ausgestattet und
können somit baustellenseitig durch Abknicken gekürzt wer-
den. SOP 180 auf 150 mm, 120 mm und 90 mm kürzbar,
SOP 120 auf 90 mm und 60 mm kürzbar.
	> Wir empfehlen die beiden Profile 20 mm zu überlappen
Hinweise
	> Kühl und trocken lagern
	> Transport und Lagerung liegend
BSOP Ausladung
[mm]
SOP Ausladung
[mm]
Einsatzbereiche
[mm]
50 120 120 – 140
50 180 180 – 200
80 120 120 – 180
80 180 180 – 240
2828
Sockelprofile
Verarbeitungshinweise
Der Untergrund muss eben, trocken und tragfähig sein und ist auf Festigkeit zu überprüfen. Unebenheiten des Mauerwerks sind mit einem geeigneten Mörtel sowie
mit Distanzscheiben hinter den Sockelschienen auszugleichen. Das Basisprofil waagrecht und flutrecht ausrichten und mit geeigneten EJOT Schlagdübeln befesti-
gen (3 Stück/m), wir empfehlen die Verwendung vom EJOT Montageset.
Bestellbezeichnung
Abmessungen
[mm]
bestehend aus
Länge M
[m]
Stück /
Karton
lfm /
Karton
Gewebe Artikelnummer
SOP Set mit Basissockelprofil 50 mm
EJOT Pro SOP-Set 120/50-200-160-WL-12,5
SOP 120
BSOP 50
2,0
2,0
10
10
20
20
weiß mit rotem EJOT Logo / 160 g
-
8806048006
EJOT Pro SOP-Set 180/50-200-160-WL-12,5
SOP 180
BSOP 50
2,0
2,0
10
10
20
20
weiß mit rotem EJOT Logo / 160 g
-
8810032040
SOP Set mit Basissockelprofil 80 mm
EJOT Pro SOP-Set 120/80-200-160-WL-12,5
SOP 120
BSOP 80
2,0
2,0
10
10
20
20
weiß mit rotem EJOT Logo / 160 g
-
8806048010
EJOT Pro SOP-Set 180/80-200-160-WL-12,5
SOP 180
BSOP 80
2,0
2,0
10
10
20
20
weiß mit rotem EJOT Logo / 160 g
-
8806048008
SOP = Sockelprofil | BSOP = Basissockelprofil
Ø6
ld